
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

ORDINANZA N° 32

IL SINDACO
f. to Dott.ssa Francesca Draià

Del 26-10-2021

 copia

Oggetto: Sospensione mercato settimanale  giorno 27ottobre 2021 per avverse condizioni
metereologiche

Il SINDACO
Dott.ssa Francesca Draià

PRESO ATTO dell’allerta meteo emanata dalla Protezione Civile Regionale n.
56284 del 26.10.2021 con la quale nella zona H, ove ricade il territorio del Comune
di Valguarnera Caropepe è prevista una criticità per rischio meteo, idrogeologico e
idraulico – preallerta arancione;

PRESO ATTO che è previsto un peggioramento delle condizioni climatiche che
possono creare serie difficoltà alla libera circolazione  sia degli automezzi che dei
cittadini;

RAVVISATA l’opportunità per ragioni di sicurezza, di sospendere il mercato
settimanale in modo tale da garantire precauzionalmente l’incolumità pubblica sia
degli esercenti che di tutta la cittadinanza;

VISTE le vigenti disposizioni di legge in materia di Protezione Civile;

per tutti i motivi sopra menzionati

O R D I N A

La  SOSPENSIONE del mercato settimanale nel territorio del Comune di
Valguarnera C. per il giorno 27 ottobre 2021.

Si avvertono inoltre tutti i cittadini di limitare al minimo indispensabile la
circolazione sia pedonale che veicolare, rimanendo nelle proprie abitazioni fino al
cessato allarme che sarà presumibilmente alle ore 24,00 del 27.10.2021


